

**Protokół nr 19 ze wspólnego
posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu
w Kamieniu Pomorskim odbytego w dniu 21 kwietnia 2022 roku**

Proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Przyjęcie protokołu Nr 19/2022.**
- 3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.**
- 4. Wolne wnioski.**
- 5. Zakończenie posiedzenia.**

Ad.1.

Otwarcie, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer o godzinie 10:37 otworzył wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu. Na podstawie list obecności stwierdził, że wszystkie komisje posiadają quorum.

Na posiedzeniu nieobecni byli radni: Jerzy Adamiak oraz Andrzej Kościukiewicz.

Radna Emilia Szczeblewska brała udział w posiedzeniu komisji od godziny 10:40.

Radny Anatol Kołoszuk brał udział w posiedzeniu komisji od godziny 10:56.

Listy obecności poszczególnych komisji stałych stanowią załączniki nr 1, 2, 3, 4 do protokołu.

W związku z brakiem wniosków do porządku obrad Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Komisje w wyniku głosowania:

- 9 głosami „za”

przyjęły porządek obrad w brzmieniu, jak poniżej:

porządek obrad:

- 1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Przyjęcie protokołu Nr 19/2022.**
- 3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.**
- 4. Wolne wnioski.**
- 5. Zakończenie posiedzenia.**

3 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Ad.2.

Przyjęcie protokołu Nr 18/2022.

W związku z brakiem uwag do projektu protokołu Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Komisje w wyniku głosowania:

- 9 głosami „za”

przyjęły protokół Nr 18/2022.

3 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Ad.3.

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer poinformował, że w materiałach sesyjnych są punkty dotyczące PCPR-u i PUP w Kamieniu Pomorskim. Korzystając z obecności Dyrektorów jednostek na posiedzeniu Komisji zaproponował, żeby Komisje zaczęły opiniować materiały sesyjne od punktu 16 porządku obrad sesji. Poinformował, że dyrektorzy nie będą obecni na sesji.

a) zapoznanie się ze sprawozdaniem z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Starosta Kamieński, Józef Malec poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Pana Zbigniewa Chochołowskiego o kilka słów w temacie pieczy zastępczej.

Pan Dyrektor poinformował, że poza rodzinną pieczą zastępczą jest również instytucjonalna. Mamy dwie placówki, za które odpowiedzialna jest Pani dyrektor Ewa Zielińska. Tam w tej chwili mamy 14 miejsc, minimum 14 miejsc w Wiśлке. Na dzień dzisiejszy wykorzystanych jest tylko 8 miejsc. Mamy wolne miejsca, przygotowane na ewentualne przyjęcie dzieci. W pieczy zastępczej rodzinnej mamy 45 rodzin. W sumie 67 dzieci. 4 dzieci, które są już dorosłe, usamodzielnione zostało w tych pieczach. Pozostałe to dzieci niepełnoletnie. Nie mamy rodziny zawodowej, nie mamy pogotowia opiekuńczego, nie mamy rodzinnego domu dziecka. Ubolewamy nad tym, ale niestety takie są czasy i pomimo usilnych starań wszelkimi drogami – media, ulotki, ogłoszenia, nie ma chętnych. W tym roku uzyskaliśmy trzy nowe rodziny. W zeszłym roku tylko jedną, ale na potrzeby naszego powiatu jest to na razie wystarczające. Nie szukamy miejsc na terenie innych powiatów. Sytuacja na dzień dzisiejszy jest dobra. W tych rodzinach zastępczych, w których mamy dzieci jest stabilnie. W roku 2021 w czterech pieczach pożegnaliśmy opiekunów, co miało związek z COVID-19. Zmarły dwie babcie, jeden dziadek i jedna ciocia. Dzieci zostały przekazane, zastąpione innymi rodzinami. To był najgorszy rok. Nie mamy żadnych problemów, czy z chorobami dzieci, czy z przemocą. W rodzinnej pieczy zastępczej nie mamy problemów, w zakresie sytuacji finansowej, albowiem rodziny są dofinansowywane przez PCPR, przez Starostę. Są to rodziny spokrewnione. Mamy tylko dwie rodziny niespokrewnione. Są stałe kontrole, stała współpraca. W zeszłym roku PCPR zakupił samochód służbowy. Koordynatorzy nie korzystają już z własnych samochodów, tylko jeżdżą do rodzin samochodem służbowym. Jest to o tyle wygodne, że w każdej chwili możemy odwiedzić rodziny i z tego korzystamy. Dyrektor oznajmił, że chciałby, żeby nie przytrafiło nam się więcej dzieci, które musimy umieszczać w pieczy, ponieważ problem jest wielki. Zamiast ubywać pieczy zastępczej, gdzie jest dofinansowanie państwa (500+), rodzinom się pomaga, jest tego więcej. Jest większa przemoc, większa niewydolność rodziny ze względu na alkohol, narkotyki, szuka się coraz więcej rodzin zastępczych. Jest to problem ogólnopolski. W naszym powiecie radzimy sobie jeszcze. Jeszcze mamy możliwości umieszczania dzieci, ale większość dzieci jest spokrewnionych. Przeważnie opiekę przejmują dziadkowie czy rodzina.

Radny Bogdan Czaplicki oznajmił, iż dyrektor informował o pladze – alkohol, narkotyki itd. wspominał również o kontrolach. Czy te kontrole w takich rodzinach są wcześniej zapowiedziane.

Pan Dyrektor poinformował, że wspominał, że problem jest ogólnopolski, ale my w pieczy tego problemu nie mamy. To są problemy OPS-ów. Rodzinami, co do których nie ma postanowienia sądu, że dzieci są przekazywane do pieczy zastępczej zajmują się OPS-y. Dopiero na wniosek OPS-u zaczyna się postępowanie i wówczas dzieci trafiają do nas. W naszych rodzinach nie mieliśmy ani jednego przypadku, żeby coś takiego się działo, żebyśmy mieli problem z przemocą czy z alkoholem. Za kadencji Pana Dyrektora niczego takiego w pieczy zastępczej nie było.

Pan Dyrektor poinformował, że ta kontrola, współpraca jest zapowiedzianą wizytą. Przeważnie raz, dwa razy w miesiącu odwiedzamy taką rodzinę popołudniami. Koordynatorzy powinni się spotkać z dziećmi. Sprawdzają warunki, jakie dzieci mają. Czy mają swoje biurko jako taki ład i porządek. Nie ma tu zastrzeżeń. Dwa lata temu dziecko zostało odebrane na wniosek PCPR. Dziecko zostało przekazane do placówki. W roku 2020 zmarła babcia i dziadek niestety nie dał sobie rady.

W tym roku była podobna sytuacja. Babcia zmarła w grudniu i w lutym musieliśmy zabrać od dziadka i przekazać do pieczy obcej, bo jednak nie dał sobie rady. Jest to starsza osoba. W naszych rodzinach, w naszej pieczy zastępczej nie mamy żadnych problemów ani z przemocą, ani z alkoholem. Dzieci mają kontakt do psychologa. Tak samo rodzice mają podpisaną umowę z poradnią, z panią psycholog. Kiedy ktoś potrzebuje pomocy, to udzielane są porady psychologiczne, prawne.

b) Zapoznanie z rocznym Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim za 2021 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2022.

Pan Dyrektor wyjaśnił, że PCPR podpisuje w imieniu Starosty skierowania do placówki. Jest postanowienie sądu i następnie starosta kieruje do placówki instytucjonalnej, ale również do DPS-u. Na dzień dzisiejszy mamy wolne miejsca w DPS-ie. Zawsze były problemy z umieszczeniem. Klienci czekali kilka lat. W tej chwili są wolne miejsca. W naszym domu dla osób somatycznie chorych covid zwolnił miejsca. Osoby starsze odeszły i są wolne miejsca. Oprócz tego PCPR ma duży zakres dotyczący PFRON-u i osób niepełnosprawnych. Starosta przekazuje pieniądze na WTZ-y, na aktywny samorząd wydajemy ponad 2 000 000zł corocznie. Sytuacja jest również na tyle dobra, że na bieżąco mamy opanowane turnusy, rehabilitację zawodową. Kwoty, o jakie wnioskuje urząd pracy są mu przekazywane i te stanowiska zostają utworzone dla osób niepełnosprawnych. Bariery, wykonywanie łazienek, turnusy rehabilitacyjne. Na razie wystarcza nam pieniędzy w stosunku do potrzeb. Społeczna rada ds. osób niepełnosprawnych w zeszłym roku przydzielała kwotę 4500zł na łazienkę osobom, które mają problemy w poruszaniu się czy możliwości korzystania z łazienki. Tyle, ile było złożonych wniosków, tyle zostało zrealizowanych. Na tym etapie potrzeby są zaspokajane na bieżąco. Pozostałe sprawy to decyzje finansowe, które wydajemy odnośnie osób, rodziców biologicznych, którzy muszą ponosić koszty. Obciążamy ich. Tu jest największy problem PCPR-u, starostwa, ponieważ zadłużenie mamy rzędu 1 200 000zł i jest to kwota nie do ściągnięcia. Długów przybywa, a nie ubywa. PCPR w tym roku powiększył grupę pracowników do 13 osób. Przyjęty został pracownik socjalny. PCPR nie musi już korzystać z pomocy OPS-ów, które prosił o zrobienie wywiadów. W tej chwili mamy swojego pracownika socjalnego. Dodatkowo zatrudniony został koordynator do pieczy zastępczej. Mamy teraz dwóch koordynatorów i dwóch inspektorów do organizacji pieczy zastępczej. W sumie PCPR zatrudnia 13 osób łącznie z dyrektorem. Na dzień dzisiejszy taka ilość pracowników jest wystarczająca. PCPR się wyrabia.

Radny Mirosław Bakowicz zwrócił się z zapytaniem czy wszystkie środki z PFRON są wykorzystywane przez WTZ-y.

Pan Dyrektor wyjaśnił, że środki przez WTZ-y muszą być wykorzystane. Wyliczone są one algorytmem. Na liczbę uczestników WTZ przydzielane są środki. Zostają środki przeważnie z turnusów rehabilitacyjnych, bo np. ktoś zrezygnuje. W zeszłym roku oddaliśmy 4 000zł. Na 2 600 000zł to nie jest duża kwota. Zostały pieniądze, bo nie można przewidzieć do ostatniej złotówki na bariery i na środki ortopedyczne. Lepiej, żeby te środki zostały, niż jakby miało ich zabraknąć. Została mała kwota, bo nie da się tego wyliczyć do ostatniej złotówki.

Starosta Kamieński, Józef Malec poinformował, że problematyka, którą zajmuje się PCPR wymaga współpracy z gminami. Poprosił, by dyrektor przybliżył radnym, jak ta współpraca przebiega.

Pan dyrektor wyjaśnił, że jak w każdej pracy zawsze coś jest. Współpraca przebiega poprawnie ze wszystkimi gminami, poza gminą Międzyzdroje. Z gminą Międzyzdroje zawsze są problemy. Nigdy nic nie jest proste. Czy to chodzi o dzieci, Ukraińców, czy inne osoby – zawsze jest jakieś „ale”. Zawsze są jakieś nieporozumienia. PCPR zmuszony jest w niektórych przypadkach sięgać po pomoc Starosty czy Wicestarosty, żeby w tym problemie uczestniczyli. Poważniejszych konfliktów nie ma. Są ludzie, którzy mają swoje naleciałości. Są przepisy, które trzeba respektować.

Z pozostałymi gminami jesteśmy na bieżąco. Wszyscy kierownicy są w komisji ds. społecznych PFRON-u. Często się spotykają, zazwyczaj raz w miesiącu jest posiedzenie. Współpraca jest na bieżąco i jest dość poprawna.

c) projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2022 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Pytań nie wniesiono.

d) Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z zadań rzeczowych Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim w 2021 roku.

Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer poinformował, że na komisji obecna jest Dyrektor PUP. Poprosił Ją o kilka słów wprowadzenia.

Dyrektor PUP, Anna Kowalska poinformowała, że w zeszłym roku oprócz aktywizacji osób zarejestrowanych w powiatowym urzędzie pracy, czy bezrobotnych, czy poszukujących PUP realizował również zadania związane z COVID-em. Te zadania były skierowane do przedsiębiorców, jak i do pracodawców z terenu powiatu kamieńskiego. Bardzo dużym oddźwiękiem cieszyło się to wsparcie. W ramach tarczy wpłynęło do urzędu bardzo dużo wniosków. W ramach tego wielu przedsiębiorców, pracodawców otrzymało wsparcie finansowe dzięki czemu mogli utrzymać się na rynku pracy. Dużym zainteresowaniem cieszyła się tzw. dotacja, którą przedsiębiorcy, pracodawcy zatrudniający osoby w ilości do 10 mogli uzyskać pięciokrotnie. Wsparcie wynosiło 5 000zł, czyli ogólnie 25 000zł. Warunek był taki, że musieli utrzymać swoją działalność, czynną działalność przez okres minimum 3 miesięcy. Z Panią Dyrektorem obecna jest Pani Kierownik, która zajmowała się egzekwowaniem i realizacją tych właśnie wsparć i w przypadku naszego urzędu kilka osób musiało zwrócić uzyskane wsparcie, ponieważ nie utrzymały okresu działalności, który wynikał z podpisanej

umowy. Wnioski mogły być złożone do urzędu pracy tylko w wersji elektronicznej. Taką informację ustawodawca zawarł w ustawie. Wersja papierowa niestety nie mogła być realizowana. Pracodawcy licznie korzystali z tego wsparcia. Było również sporo wniosków o pożyczkę bezzwrotną. Była to jednorazowa pożyczka dla tych, którzy nie złożyli wniosku w roku 2020. Mogli uzyskać takie wsparcie w zeszłym roku i z tego skorzystać. Urząd pracy realizuje zadania związane z aktywizacją osób bezrobotnych, poszukujących pracy i takie wsparcie było również w ramach PFRON-u, o którym wcześniej mówił Pan dyrektor PCPR. PUP realizował doposażenie stanowiska pracy dla osób poszukujących pracy, a posiadających stopień niepełnosprawności. W ramach tego wsparcia osoby uzyskały zatrudnienie i do dnia dzisiejszego pracują. Jest to umowa w ramach doposażenia na minimum trzy lata. Pracodawca przez ten okres musi utrzymać dane stanowisko pracy. Jeżeli okaże się, że między pracodawcą, a osobą, która pierwotnie została do niego skierowana nie układa się i doszło do przerwania tej umowy – urząd pracy kierował kolejną osobę na doposażenie stanowiska pracy. Cieszy się to dosyć dużym zainteresowaniem wśród osób posiadających stopień niepełnosprawności, jednak, jeżeli chodzi o pracodawców niestety nie ma dużego zainteresowania. Przeważnie jest to jeden bądź dwóch pracodawców. W zeszłym roku było tylko dwóch pracodawców, którzy skorzystali z takiej możliwości. Oprócz tego PUP realizował zadania podstawowe z Funduszu Pracy w ramach, których mógł skierować osoby w ramach doposażenia stanowiska pracy na prace interwencyjne, roboty publiczne. Osoby mogły skorzystać z dotacji na otworzenie działalności gospodarczej, ale też te osoby, które zostały skierowane na staż bądź też na szkolenia mogły skorzystać ze zwrotu kosztów dojazdu na szkolenie/staż. Jeżeli miały dzieci w wieku przedszkolnym mogły starać się o zwrot kosztów opieki związanej z opieką nad dzieckiem bądź oddaniem dziecka do przedszkola i wówczas urząd na podstawie wniosku zwracał koszty na podstawie faktury bądź też rachunku.

Dodatkowo realizowane były dwa projekty RPO i POWER. RPO skierowany był do osób po 30 r.ż. Tutaj osoby mogły uzyskać wsparcie w postaci prac interwencyjnych, doposażenia stanowiska pracy. Mogły, jeżeli chciały otworzyć działalność, a cieszyło się to dosyć sporym zainteresowaniem. Oprócz tego były szkolenia. Szkolenia indywidualne, jak i szkolenia grupowe – ABC Przedsiębiorczości. Mieliśmy też POWER, który jest skierowany do osób poniżej 30 r.ż. Tutaj oprócz staży, prac interwencyjnych, czy dotacji na otworzenie działalności gospodarczej, doposażenia były też bony. Bony na zasiedlenie, z których takie osoby mogły skorzystać. W zeszłym roku mieliśmy dotacje i w ramach dotacji osoby, które chciały otworzyć działalność gospodarczą mogły pozyskać środki do 20 000zł. Dzisiaj jest to kwota do 25 000zł na zakup środków trwałych. Doposażenia w zeszłym roku były również do 20 000zł, a w tym roku podwyższyliśmy kwotę i jest to kwota do 30 000zł. W tym roku realizujemy jeszcze dwa projekty. Projekt skierowany do pracodawców - voucher. Ogłoszony jest drugi nabór. W ramach tego vouchera pracodawcy mogą zatrudnić osoby z gminy Świerzno, bądź też z gminy Wolin, ale bez miasta Wolin. Pracodawca, w ramach tego vouchera może uzyskać 30 000zł, pod warunkiem, że zatrudni osobę przez minimum 12 miesięcy. Oprócz tego jest drugi projekt. Projekt aktywny rodzic, który jest skierowany do osób zarejestrowanych w urzędzie pracy, które mają dzieci do 5 r. ż. i podejmą pracę. Projekt jest do 12 miesięcy i przez ten okres osoby mogą pozyskać środki, w związku z tym, że dziecko zostało oddane, czy to do żłobka, czy przedszkola, czy niani, w kwocie miesięcznej do 1200zł. Takie są to nowości. Oprócz tego w tym roku rejestrują się obywatele Ukrainy. 45 osób. Gro osób, które przychodzą do urzędu pracy nie mogą być zarejestrowane, ponieważ mają aktywny okres pracy, czyli są w

zatrudnieniu. Część osób wykonuje pracę zdalnie, część osób prowadzi działalność gospodarczą on-line. Są też osoby w wieku szkolnym, studenci, którzy uczą się on-line, studiują dziennie i takie osoby nie mogą być u nas zarejestrowane. Te osoby mogą korzystać tak samo jak i Polacy zarejestrowani w urzędzie pracy z aktywnych form, czyli mogą być skierowane na staże, na prace interwencyjne. Mogą nawet otworzyć działalność gospodarczą i złożyć wniosek, żeby otrzymać wsparcie finansowe. Oprócz tego mogą też być skierowani na doposażenie stanowiska pracy. Faktem jest, że w specustawie mowa jest o tym, że te osoby legalnie mogą przebywać na chwilę obecną do 18 miesięcy, tj. do końca przyszłego roku, a doposażenie trwa minimum 24 miesiące. Tak wynika z naszej ustawy. Niemniej jednak interpretacja ministerstwa jest taka, że w razie, gdyby Ukrainiec skończył u nas pracę, bo musiałby opuścić nasz kraj, wówczas jak najbardziej, takie doposażenie stanowiska pracy możemy uzupełnić obywatelem Polski. Oprócz tego mamy też informacje ze strony i pracodawców, jak i z instytucji państwowych, samorządowych, że obywatele Ukrainy są zatrudniani. Obowiązek i taki zapis jest też w specustawie, że w przeciągu 14 dni od daty zatrudnienia obowiązek po stronie pracodawcy jest taki, aby poinformował odpowiedni urząd pracy, przez praca.gov.pl tylko i wyłącznie w wersji elektronicznej. Oprócz tego są już też zmiany w specustawie odnośnie zatrudniania i przebywania tych obywateli Ukrainy. Urząd pracy przygotowany jest do tego, aby realizować zadania związane z aktywizacją obywateli, niemniej jednak nie zapomina o obywatelach Polski. Takich osób jest u nas zarejestrowanych dosyć sporo.

Urząd pracy wrócił już do obsługi indywidualnej. Nie ma obsługi on-line. Osoby do nas przyjeżdżają. Uruchomiliśmy z powrotem w dużej mierze pośrednictwo pracy. Wzywamy osoby na oferty pracy, które do nas wpływają. Jest spore zainteresowanie ze strony pracodawców, którzy wcześniej zatrudniali obywateli Ukrainy. Pani dyrektor ma na myśli mężczyzn. Poinformowała, że wśród osób, które zarejestrowały się u nas w urzędzie (obywatele Ukrainy) mamy same kobiety. Żaden mężczyzna się nie zarejestrował. Duże zainteresowanie jest zatrudnianiem Polaków, ponieważ obywatele Ukrainy, w większości mężczyźni wyjechali na Ukrainę, więc jest większe zapotrzebowanie na zatrudnienie Polaków przez naszych przedsiębiorców. Realizujemy też PFRON. W tym roku jeszcze nie ruszyliśmy, ponieważ podział środków będzie dopiero na dzisiejszej sesji i jak tylko urząd pracy uzyska informację, to będzie ogłoszony nabór, żeby jak najwięcej pracodawców, przedsiębiorców mogło z tego skorzystać, żeby mogli złożyć wnioski na zatrudnienie osób z niepełnosprawnością. Dodatkowo i w ubiegłym roku i w latach poprzednich realizujemy też KFS – krajowy fundusz szkoleniowy, który skierowany jest do pracodawców, którzy mają u siebie zatrudnione osoby, a chcieliby podwyższyć ich kwalifikacje, czyli wysłać osoby na szkolenia, albo też na studia podyplomowe. Cieszy się to dosyć dużym zainteresowaniem. W tym roku również uzyskaliśmy wsparcie. Złożyliśmy dodatkowe zapotrzebowanie na aktywizację osób w ramach funduszu rezerw ministra o 500 000zł. Dodatkowo możemy uzyskać wsparcie finansowe na aktywizację obywateli Ukrainy, ale pieniądze takie mamy. W urzędzie zatrudniona jest osoba w ramach umowy cywilno – prawnej. Jest obywatelką Ukrainy, ale zna język polski i dzięki temu możemy obsłużyć osoby, które do nas przychodzą, chcą się zarejestrować lub pozyskać jakąś inną informację. Oprócz tego umieszczamy informacje na naszej stronie internetowej. Urząd dostaje informacje w języku ukraińskim ze strony ministerstw, ale też PUP sam przygotowuje informacje, wiadomości dla obywateli Ukrainy. Dokumenty są też przygotowane w języku ukraińskim. Nie wszystkie, ale większość. Decyzje administracyjne wydawane są w języku polskim. Firma SYGNITY, która przygotowuje dokumenty dla

wszystkich urzędów pracy. Na chwilę obecną dokumenty są jeszcze w języku polskim.

Pani Dyrektor poinformowała, że specustawa wciąż się zmienia. W zeszłym tygodniu były zmiany do specustawy z możliwością zatrudniania w instytucjach typu gminy, powiaty, w instytucjach podległych gminom czy powiatom. Te osoby muszą spełniać poszczególne wymagania określone w ustawie o pracownikach samorządowych. Też mogą wykonywać zadania, mogą być zatrudniane generalnie na umowę o pracę i takie zapisy też już są w specustawie. W pierwotnej wersji tego nie było.

Radny Bogdan Czaplicki zwrócił się do Pani Dyrektor. Poinformował, że w sprawozdaniu znajduje się diagram pokazujący bezrobotnych według grupy wiekowej. Z tego, co widzi największa grupa bezrobotnych jest w przedziale wiekowym od 25 do 44 lat. Jak Pani dyrektor to interpretuje.

Pani dyrektor poinformowała, że wśród tych osób największą ilość osób stanowią osoby z podstawowym i gimnazjalnym wykształceniem. To jest rzeczywiście duży problem. Oferty pracy, które wpływają do urzędu pracy zawierają obostrzenia, wymagania, czyli to co pracodawca widziałby w przypadku kandydata do pracy. W przypadku na przykład pokojowej jest znajomość języka niemieckiego, czy też minimum średnie wykształcenie. Wśród osób, o których przed chwilą mówił radny Bogdan Czaplicki są w większości kobiety. Jeśli chodzi o powiat kamieński – taką przyczyną niezatrudnienia albo niepodjęcia pracy jest powód niemożności dojazdu do pracy. Kiedy jest sezon i mamy pracę w Łukęcinie, w Dziwnowie, w Międzywodziu – gro osób jest z terenów Golczewa, ze Świerzna i nie mają się jak dostać, jest brak dojazdu. Poza tym nie ma możliwości opieki nad dziećmi, które są często w wieku przedszkolnym. Wykres dotyczy zeszłego roku, gdzie jeszcze mieliśmy ten moment covidowy i obsługę tzw. on-line i telefoniczną. Dzisiaj wróciliśmy do tego i jest nacisk na pośrednictwo pracy, na oferty, które do nas wpływają. W zeszłym roku było duże zainteresowanie wśród pracodawców zatrudniania obywateli Ukrainy. Dzisiaj jest tak, że jeśli chodzi o mężczyzn Ukraińców, to ich nie ma. Zanim tutaj przyszła sprawdzała, ile osób zarejestrowało się, ile się rejestruje, a ile jest wyrejestrowań. Bardzo dużo osób podejmuje prace. Coraz więcej jest osób długotrwale bezrobotnych, czyli tych, które są w rejestrze urzędu pracy powyżej 12 miesięcy. Pani dyrektor widzi tendencję zwykłą i też widzi, że interesują się sami, sami też szukają zatrudnienia. Duże zainteresowanie jest też pracodawców, jeśli chodzi o staże i doposażenie stanowiska pracy i tam też kierowane są osoby. Jest to problem rzeczywiście duży dla urzędu pracy, niemniej jednak Pani dyrektor zauważyła już tendencję spadkową. Może nie jest taka bardzo widoczna, ale już w miesiącu kwietniu jest spore zainteresowanie i dużo jest wniosków o wyrejestrowanie z powodu podjęcia pracy.

Nadmorskie pensjonaty zaczynają się otwierać, zaczynają wpływać zapotrzebowania, oferty pracy, do których osoby są wzywane i kierowane do pracy.

Radny Bogdan Czaplicki zapytał, czy można powiedzieć, wysnuć taką tezę, że pracy jest sporo. Radny patrzy z perspektywy goleniowskiego parku przemysłowego, natomiast jest bardzo duży problem z dojazdem do tej pracy.

Pani Dyrektor oznajmiła, że tak. Trzeba powiedzieć, że jest duży problem z dojazdem. Goleniów, to nie powiat kamieński i my dzisiaj nie możemy przyjąć oferty pracy z Goleniowa i na nią skierować osoby. Niemniej jednak PUP przyjmuje takie oferty pracy, bo do nas dużo ofert pracy wpływa z całej Polski. Wczoraj widziała

ofertę pracy dla murarza i kwotę, jaką proponuje pracodawca. Oferta zwala z nóg, jest rzeczywiście duża. Są poszukiwane osoby. Daje to dyrektorom i pracownikom urzędów pracy informację, że rzeczywiście tych obywateli Ukrainy już u nas nie ma i brakuje tych osób do pracy fizycznej. Pandemia też przyczyniła się do tego, że tych ofert pracy nie było tak dużo i te osoby, które pracowały starały się utrzymać u tego pracodawcy. Dzisiaj jest tak, że pracodawca poszukuje osoby. Poszukuje osoby z kwalifikacjami. Chciałby, żeby ta osoba u niego pracowała, już nie na chwilę, tylko na dłużej i wpływają do nas oferty pracy już z możliwością pracy na czas nieokreślony.

Przez pryzmat urzędu pracy, którym kieruje może powiedzieć, że osoby podejmują pracę. Pani dyrektor wie, że jest gro osób zarejestrowanych w urzędzie pracy, które korzysta z opieki społecznej, natomiast zauważa też, że mamy, które mają po kilkoro dzieci – dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym widzą sens podjęcia pracy i widzą sens aktywizacji samej siebie. Gro osób jest zarejestrowanych po to, żeby to ubezpieczenie mieć. Na chwilę obecną, jeżeli będzie ubezpieczenie przy urzędzie pracy, a raczej będzie, to te osoby będą zarejestrowane. Niemniej jednak pracuje urząd z tymi osobami. Mamy doradców klienta, którzy mają swoich zarejestrowanych bezrobotnych, poszukujących pracy i my z tymi osobami współpracujemy. Już samo to, że te osoby muszą przyjechać na wizytę, na to wezwanie, rozliczyć się ze skierowania, które otrzymały od PUP jest dużym wyzwaniem dla niektórych osób. Pod uwagę wziąć należy jeszcze jedną rzecz. Kiedy osoby dostają od urzędu pracy skierowanie, to urząd musi patrzeć przez pryzmat możliwości dojazdu, bo nie zawsze ten dojazd jest dobry. Nie zawsze te busy, autobusy kursują, a jeżeli już są, to przeważnie kursują na głównych trasach, nie na tych mniejszych. Pani dyrektor obraca się wśród osób, które dojeżdżają codziennie do Świnoujścia do pracy, do Goleniowa i nawet z części dalszej gminy Golczewo dojeżdżają do Międzyzdrojów i widzą siebie wśród osób, które pracują. Jest nawet tak, że pracodawcy, którzy składają do urzędu swoje zapotrzebowanie na zatrudnienie osób – proponują i wyżywienie, i nocleg, ale urząd nie może zmusić osób do tego, żeby tam nocowały, bo te osoby mają też swoje rodziny. Urząd pracy nie może też pozbawiać statusu osób, które nie mają możliwości pozostawienia dziecka z inną osobą. Są zapisy w ustawie mówiące o tym, że ta osoba powinna mieć taką możliwość.

Radny Bogdan Czaplicki poinformował, że na stronie 13 sprawozdania jest informacja o pracach społecznie użytecznych oraz że w poszczególnych gminach podpisanych zostało 31 porozumień. Czy jest wzrost do roku poprzedniego, spadek i czemu tylko 31.

Pani dyrektor poinformowała, że w naszym powiecie mamy 6 gmin. Od kilku lat prace społecznie użyteczne realizowane są w 4 gminach. 2 gminy nie korzystają z tego – gmina Międzyzdroje i gmina Golczewo. Realizacja prac społecznie użytecznych jest na wniosek burmistrza w porozumieniu z kierownikiem OPS-u. Tam są kierowane osoby, które są zarejestrowane w urzędzie pracy, ale jednocześnie są klientami opieki. Te osoby, które wykonują prace (przeważnie są to prace między marcem, a listopadem) wykonują je bardziej na terenie swojego miejsca zamieszkania, swoich sołectw. Są to prace albo dwa razy w tygodniu po 5 godzin, czyli 10 godzin w tygodniu albo 5 razy po 2 godziny dziennie. Te osoby albo wykonują prace na terenie szkoły, bądź też wokół miejsc, które są częścią gminy. Tych pieniędzy jest niewiele, około 300zł. Osoby często rezygnują z prac społecznie użytecznych na poczet podjęcia pracy albo rezygnują, bo np. zapominają przyjść

do pracy, albo nie jest to praca dla nich lub wstydzą się. Z tytułu przerwania, rezygnacji z tej pracy osoby tracą status osoby bezrobotnej.

Pani dyrektor poinformowała, że wczoraj wpłynęły dwa wnioski z gminy Kamień Pomorski, z informacją, że dwie osoby przerwały prace społecznie użyteczne, ale przerwane zostały z tytułu tego, że podjęły zatrudnienie. To cieszy. Jedna osoba zarejestrowana w 2017/2018 roku, druga również mniej więcej też od tego czasu zarejestrowana. To pokazuje, że aktywizacja nie poszła na marne. Osoby wskazywane są przez OPS-y. Są to klienci OPS-ów. Na podstawie wniosku PUP kieruje te osoby. Powiatowy Urząd Pracy nie może zmusić kierowników OPS-ów żeby złożyli takie wnioski, ponieważ oni znają swoich klientów i wiedzą, czy te prace będą realizowane.

O godzinie 11:26 Dyrektor PCPR oraz Dyrektor PUP wraz ze swoim Kierownikiem opuścili obrady komisji.

e) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Kamieński w roku 2022 Gminie Golczewo na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Golczewie.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jego zaopiniowanie.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Kamieński w roku 2022 Gminie Golczewo na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Golczewie.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Kamieński w roku 2022 Gminie Golczewo na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Golczewie.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Kamieński w roku 2022 Gminie Golczewo na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Golczewie.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Kamieński w roku 2022 Gminie Golczewo na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Golczewie.

f) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz zmiany Uchwały Nr XXVI/186/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022.

Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer poinformował, że Zarząd Powiatu przedłożył autopoprawkę do projektu uchwały. Radni otrzymali autopoprawkę do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań do autopoprawki, projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz zmiany Uchwały Nr XXVI/186/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz zmiany Uchwały Nr XXVI/186/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz zmiany Uchwały Nr XXVI/186/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz zmiany Uchwały Nr XXVI/186/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz zmiany Uchwały Nr XXVI/186/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz zmiany Uchwały Nr XXVI/186/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz zmiany Uchwały Nr XXVI/186/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2022 rok oraz zmiany Uchwały Nr XXVI/186/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kamieńskiego na rok 2022.

g) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/187/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2022 – 2025.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał jego zaopiniowanie pod głosowanie.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/187/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2022 – 2025.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/187/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2022 – 2025.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/187/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2022 – 2025.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/187/2021 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kamieńskiego na lata 2022 – 2025.

h) projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2022 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał jego zaopiniowanie pod głosowanie.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2022 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2022 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2022 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2022 rok finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

i) projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka dawnej drogi krajowej nr 3, następnie drogi wojewódzkiej i zaliczenia jej do drogi gminnej.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał jego zaopiniowanie pod głosowanie.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka dawnej drogi krajowej nr 3, następnie drogi wojewódzkiej i zaliczenia jej do drogi gminnej.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka dawnej drogi krajowej nr 3, następnie drogi wojewódzkiej i zaliczenia jej do drogi gminnej.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka dawnej drogi krajowej nr 3, następnie drogi wojewódzkiej i zaliczenia jej do drogi gminnej.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka dawnej drogi krajowej nr 3, następnie drogi wojewódzkiej i zaliczenia jej do drogi gminnej.

j) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 248/4 położonej w obrębie Reclaw, Gmina Wolin.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał jego zaopiniowanie pod głosowanie.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 248/4 położonej w obrębie Reclaw, Gmina Wolin.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 248/4 położonej w obrębie Reclaw, Gmina Wolin.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 6 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 248/4 położonej w obrębie Reclaw, Gmina Wolin.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 3 głosami „za”

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 248/4 położonej w obrębie Reclaw, Gmina Wolin.

k) projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim.

Starosta Kamieński, Józef Malec poinformował, że we wniosku radnych, w ramach kontroli ujęte są dwie inwestycje, m.in. budowa ciągu pieszego w drodze powiatowej w m. Lubin. Starosta poinformował, że nie jest to już nasza droga. Drogę kilka lat temu Powiat przekazał gminie Międzyzdroje. Musielibyśmy prosić gminę o pozwolenie. Starosta nie widzi sensu by to robić. Starosta zawnioskował, żeby odrzucić ten wniosek.

Przedmiotem drugiej kontroli ma być przebudowa drogi powiatowej Nr 1037Z w miejscowości Unibórz polegająca na budowie chodnika. Jest to odcinek drogi od drogi wojewódzkiej do granicy powiatu gryfickiego w miejscowości Unibórz. Ten odcinek chodnika, w związku ze zmianami i przebudową drogi będzie przekładany, przebudowywany, w związku z czym nie ma to żadnego uzasadnienia.

Starosta oznajmił, iż rozumie, że cel komisji powinien być spełniony. Komisja Rewizyjna swego czasu wizytowała ten chodnik. Cel tych kontroli został osiągnięty. Podjęta została decyzja, że inwestycje zostają zabrane z Zarządu Dróg Powiatowych i są prowadzone przez wydział inwestycji. Jest to robione na zupełnie innych zasadach, pod kontrolą inspektora nadzoru. Cel został osiągnięty.

Starosta postawił wniosek, żeby projekt uchwały zaopiniować negatywnie.

W związku z brakiem głosów nad projektem uchwały Przewodniczący obrad poddał jego zaopiniowanie pod głosowanie.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 3 głosami „przeciw”

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 5 głosami „przeciw”

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 5 głosami „przeciw”

- 1 głosem „wstrzymującym”

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 2 głosami „przeciw”

- 1 głosem „wstrzymującym”

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim.

I) projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.

Przewodniczący obrad poinformował, że w tytule uzasadnienia jest błąd. Wpisany jest Zarząd Dróg Powiatowych podczas gdy powinien być Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.

Starosta Kamieński poinformował, że temat był już procedowany na sesji i jest podjęta przez Radę Powiatu uchwała w tej sprawie – gospodarowania nieruchomościami, które są w dyspozycji zespołu szkół. Ponowne wchodzenie w ten temat nie ma żadnego sensu. Wydane zostały zalecenia dla Pana dyrektora odnośnie tego tematu. Radni już o tym rozmawiali.

W związku z brakiem głosów nad projektem uchwały Przewodniczący obrad poddał jego zaopiniowanie pod głosowanie.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza w wyniku głosowania:

- 3 głosami „przeciw”

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.

Komisja Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności w wyniku głosowania:

- 5 głosami „przeciw”

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych w wyniku głosowania:

- 5 głosami „przeciw”

- 1 głosem „wstrzymującym”

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.

Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania:

- 2 głosami „przeciw”

- 1 głosem „wstrzymującym”

negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.

m) Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Rewizyjnej za 2021 rok.

Komisje zapoznały się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Rewizyjnej za 2021 rok.

n) Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji skarg, wniosków i petycji za 2021 rok.

Komisje zapoznały się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji skarg, wniosków i petycji za 2021 rok.

o) Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności za 2021 rok.

Komisje zapoznały się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności za 2021 rok.

p) Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Budżetowo – Gospodarczej za 2021 rok.

Komisje zapoznały się ze Sprawozdaniem z działalności Komisji Budżetowo – Gospodarczej za 2021 rok.

q) Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022.

Komisje zapoznały się z Planem Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022. Komisje nie wniosły uwag.

r) Zapoznanie się z Planem Pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2022.

Komisje zapoznały się z Planem Pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2022.

s) Zapoznanie się z Planem Pracy Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności na rok 2022.

Komisje zapoznały się z Planem Pracy Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności na rok 2022.

t) Zapoznanie się z Planem Pracy Komisji Budżetowo – Gospodarczej na 2022 r.

Komisje zapoznały się z Planem Pracy Komisji Budżetowo – Gospodarczej na 2022 r.

Ad.4.

Wolne wnioski.

Nie wniesiono.

Ad.5.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący obrad, Sebastian Mamzer o godzinie 11:37 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Przewodniczący obrad

PRZEWODNICZĄCY

RADY POWIATU

Sebastian Mamzer

Sebastian Mamzer

Protokolowała:
Katarzyna Jamroziak

